
 

 

平成２８年４月１２日 

 

各報道機関  御中 

 

                          宮崎大学企画総務部 広報・渉外課 

 

 

公開講座「女子力向上☆バスボムを作ろう！」の開催について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本学の教育・研究についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本学では、普段私たちが口にしている食品を科学の視点からとらえ、科学の力を利用

して、身近なところにある日用品を作成することで、科学の面白さを学ぶことを目的とした公

開講座「女子力向上☆バスボムを作ろう！」を開催いたします。講座では抽出した天然由来

のエッセンシャルオイルと、私達が普段口にしている食品成分を使用して、バスボム（発泡性の入

浴剤）を作ります。 

つきましては、貴社の「インフォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載して頂

くとともに、当日取材していただき記事として取り上げていただければ幸いに存じます。 

何かとご多忙中とは存じますが、何卒よろしくお願いいたします。 

敬具  

記 

 

 開催日時  ５月１４日（土）   １３：００～１６：００ 

    場  所  宮崎大学みやだい COCフーズサイエンスラボラトリー 

    対  象  小学生以上     ※小学生は、必ず保護者が同伴してください 

    定 員  １５名 

    参 加 費  無料 

※詳細は別紙をご覧ください 

  

 

 

 

 
報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう

～ 

 



★日にち 2016年5月14日 土曜日
★時間 13時00分～16時00分
★参加費 無料
★講師 山﨑有美先生（地域資源創成学部 講師）

★対象 小学生以上（１５名：先着順）
※小学生は、必ず保護者が同伴してください

★場所 宮崎大学みやだいCOC
フーズサイエンスラボラトリー

女子力向上☆

バスボムを作ろう！

H28宮崎大学公開講座

食品から、香り成分・色素成分を含むエッセンシャルオイルを抽出します。抽出した天
然由来のエッセンシャルオイルと、私達が普段口にしている食品成分を使用して、バス
ボム（発泡性の入浴剤）を作ります。本講座では、普段私たちが口にしている食品を科
学の視点からとらえ、科学の力を利用して、身近なところにある日用品を作成すること
で、科学の面白さを学びます。

宮崎大学 産学・地域連携課
地域連携担当係

TEL 0985-58-7188
Email 

m-chiiki@of.miyazaki-u.ac.jp

お問合せ・お申し込み


